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DĖL VALSTYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO INVESTAVIMO Į LIETUVOS SVEIKATOS 

MOKSLŲ UNIVERSITETĄ 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (toliau – Universitetas) 2022 m. liepos 8 d. raštu Nr. 

2022-DVT2-01185 (toliau – Raštas),vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo (toliau – Įstatymas) 22 straipsnio nuostatomis ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758, kuriuo patvirtintas Sprendimo 

investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), 6 ir 8 punktais, 

prašė Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerija) inicijuoti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimo priėmimą dėl valstybei priklausančio nekilnojamojo turto 

investavimo į VšĮ ,,Lietuvos sveikatos mokslų universitetas“, didinant Universiteto savininko kapitalą, 

taip prisidedant reinvestavimo būdu prie nuosavomis lėšomis koofinansuojamo, valstybei svarbaus ir LR 

Vyriausybės programą atitinkančio  Universiteto projekto „Veterinarijos akademijos studijų ir mokslo 

procesui reikalingų praktinio mokymo ir ekperimentinių bazių plėtra“ įgyvendinimo, kuriuo siekiama 

sukurti modernią ir šiuolaikinius reikalavimus atitinkančią Universiteto Veterinarijos akademijos studijų 

ir mokslo procesui reikalingą praktinio mokymo ir eksperimentinių tyrimų infrastruktūrą. 

2022 m. rugsėjo mėn. Ministerija informavo Universitetą, jog Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija „<..> nepritaria autonomiją turinčių aukštojo mokslo įstaigų bazės masiškai plėtrai naudojant 

valstybės materialinius  išteklius“, taip pat nurodo, kad „dėl Projekto teisinės technikos pastabų neturi“. 

Atkreipiame dėmesį, jog 2020 m. gruodžio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr. XIV-

72 patvirtino Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) programą (toliau 

– Programa), kurios 40.3 p. nurodo Vyriausybės siekį, jog mokslas ir studijos būtų pasaulinio lygmens. 

Norime pabrėžti, kad  pasaulinio studijų ir mokslo lygmens neįmanoma pasiekti be nuolatinių, sistemingų 
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investicijų, užtikrinančių galimybes konkuruoti tarptautiniu lygmeniu,  tam pasitelkiant įvairias 

prieinamas finansavimo galimybes. Programos Projekte „Aukščiausios kokybės, tarptautiškos ir 

prieinamos studijos“ 54.2 p. nurodyta, jog bus siekiama, „<..> kad studijų programų grupes plėtotų 

stipriausios kiekvienoje srityje aukštosios mokyklos <..>“ – šiuo atveju Universiteto pateiktas poreikis 

yra būtinas, užtikrinat ir vienintelės Lietuvoje vykdomos veterinarinės medicinos studijų programos 

kokybę, tad nesuteikus tam reikalingos, tarptautinius standartus atitinkančios bazės, būtų iš esmės 

prarandamas Lietuvos konkurencingumas šioje srityje, o tai prieštarautų Vyriausybės suformuluotiems 

tikslams. Taip pat pabrėžtina, jog projekte „Modernus, efektyvus ir į misiją orientuotas aukštojo mokslo 

valdymas“ 55 p. numatyta, kad [Vyriausybė] „<..> aukštosioms mokykloms užtikrins daugiau stabilumo 

ir galimybių investuoti į plėtrą“ – šiuo atveju, Universiteto pateiktas poreikis tiesiogiai atitinka šį 

Vyriausybės siekį – galimybių Universitetams sudarymo, investuojant į jų plėtrą – priešingai, nei 

pateikta Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atsakyme. 

Plėtros projektas, kurį siekiama įgyvendinti naudojant lėšas, gautas iš investuoto turto pardavimo, 

atitinka ir Universiteto steigėjo – Lietuvos Respublikos Seimo valią, išreikštą Universiteto steigiamajame 

dokumente – statute (toliau – Statutas), kuris patvirtintas 2010 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos 

Seimo nutarimu Nr. XI-973 (su aktualiais pakeitimais). Universiteto Statute [5 p.] apibrėžta pagrindinė 

Universiteto misija – „<..> kurti, kaupti, sisteminti ir skleisti mokslo žinias, naujausius mokslo ir studijų 

laimėjimus, mokyti ir ugdyti kūrybingą, dorą, iniciatyvią, išsilavinusią visuomenę; šia savo veikla skatinti 

ekonominį ir kultūrinį šalies klestėjimą, ūkinės veiklos konkurencingumą <..>“. Statuto 9 p. nustatytos 

pagrindinės Universiteto veiklos rūšys – „aukštasis universitetinis mokslas, mokslinių tyrimų ir taikomoji 

veikla, dalyvavimas žmonių sveikatos priežiūroje ir socialinis darbas, veterinarinė veikla ir 

gyvulininkystė. Universitetas gali vykdyti ir kitas veiklas, reikalingas Universiteto misijai, tikslams ir 

uždaviniams pasiekti“. Svarbu, jog Statuto 14 p. numato, jog „Universitetas turi autonomiją, apimančią 

akademinę, administracinę, ūkio ir finansų tvarkymo veiklą, grindžiamą savivaldos principu ir akademine 

laisve“, 16.11 p. „Mokslo ir studijų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka valdyti, naudoti savo turtą 

ir juo disponuoti“ – t.y. Universiteto Raštu pateiktas prašymas didinti Universiteto savininko kapitalą, 

taip prisidedant reinvestavimo būdu prie nuosavomis lėšomis koofinansuojamo, valstybei svarbaus ir LR 

Vyriausybės programą atitinkančio, Universiteto projekto „Veterinarijos akademijos studijų ir mokslo 

procesui reikalingų praktinio mokymo ir ekperimentinių bazių plėtra“, atitinka esmines Mokslo ir 

studijų įstatymo bei kitų teisės aktų, reglamentuojančių turto valdymą, Universiteto Statuto 

nuostatas, susijusias su racionaliu ir efektyviu turto naudojimo principu, visais atvejais siekiant 

užtikrinti tolesnę Universiteto veiklos plėtrą, atitinkančią pasaulines tendencijas, kaip ir numatyta 

Vyriausybės Programoje. 

Inicijuojamas teisės aktas nuosekliai kyla iš Universiteto strateginės plėtros dokumentų nuostatų, 

tai nėra fragmentiškas ar atsitiktinis siūlymas. 2021 m. lapkričio 25 d. Universiteto Taryba sprendimu Nr. 

UT1-11-1 patvirtino Universiteto strateginės plėtros gaires 2022-2026 m. ir jų įgyvendinimo planą (toliau 



   

 

   
 

– Planas). Plano 4.6 p. suformuotas uždavinys „Tęsti šiuolaikinius reikalavimus atitinkančios fizinės 

infrastruktūros kūrimą, pritaikant aplinkai draugiškus sprendimus“ bei jam įgyvendinti skirta 4.6.3 

priemonė „Efektyvių infrastruktūros valdymo ir naudojimo sprendimų, atitinkančių bendruomenės 

poreikius, taikymas“ siekiant 4.6.3-1 rodiklio „Infrastruktūros disponavimo ir tolesnės plėtros paketo 

suformavimas“. Plano 4.7 p. taip pat suformuotas uždavinys „Pasirengti, ir, užtikrinus finansavimą, 

pradėti įgyvendinti perspektyvinius strateginės plėtros <..> projektus, pritaikant aplinkai draugiškus 

sprendimus“ bei jam įgyvendinti skirta 4.7.3 priemonė „Veterinarijos akademijos praktinio mokymo ir 

eksperimentinių bazių infrastruktūros plėtra“ – t.y. Universiteto Raštu pateiktas prašymas yra 

tiesiogiai susijęs su strategine Universiteto plėtra, įgyvendinant Universiteto Tarybos patvirtintus 

siekius.  

Taip pat nurodome, kad Projekto  „Veterinarijos akademijos studijų ir mokslo procesui reikalingų 

praktinio mokymo ir ekperimentinių bazių plėtra“  detalus poreikio ir strateginės svarbos pagrindimas bei 

atitikimas teisinio reguliavimo nuostatoms ir nustatytiems kriterijams buvo pateiktas 2022 m. liepos 8 d. 

raštu Nr. 2022-DVT2-01185 ir šiuo raštu nėra kartojamas.   

Atkreipiame dėmesį, jog Vyriausybė pastaraisiais metais jau yra priėmusi eilę teigiamų sprendimų 

dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio ir viešųjų įstaigų [aukštųjų mokyklų] pagal valstybės turto 

patikėjimo sutartį valdomo nekilnojamojo turto  investavimo, didinant [aukštųjų mokyklų] savininko 

kapitalą, tad nuoseklūs Vyriausybės sprendimai yra būtina sąlyga, tiek įgyvendinti Vyriausybės 

Programoje apibrėžtus siekius, tiek sudarant vienodas sąlygas tarptautiniam Universitetų 

konkurencingumui užtikrinti, kuriant pasaulinį lygmenį atitinkančias studijų ir mokslo bazes.  

Universitetas savo veiklą sieja su valstybės pažanga ir gerove, atsiliepia į nuolatinius valstybės ir 

visuomenės iššūkius ir yra pasirengęs konstruktyviam bendradarbiavimui su valstybės institucijomis.  

Atsižvelgiant į aukščiau nurodyta bei įvertinus, kad Projektui finansuoti Universitetas kitų finansinių 

išteklių neturi, prašome toliau svarstyti Universiteto Raštu pateiktą prašymą.  

 

Rektorius                                                                                                                  prof. Rimantas Benetis 

 

 

Prof. Mindaugas Malakauskas, Veterinarijos akademijos kancleris, el.p. mindaugas.malakauskas@lsmuni.lt, mob. tel. +37061855450 

Laima Matusevičienė, Administarcijos ir finansų direktorė, el.p. laima.matuseviciene@lsmuni.lt, mob.tel. +37065619562 

Virginijus Kližentis, Juridinės tarnybos vadovas, el.p. virginijus.klizentis@lsmuni.lt, mob.tel. +37068337041. 
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